
1

Poslání a základní údaje 02

Úvodní slovo 04

Organizační struktura 05

Charitní domov Otrokovice - domov pro seniory 07

Charitní domov Otrokovice - odlehčovací služba 09

Charitní pečovatelská služba Otrokovice 10

Nový domov Otrokovice 13

Terénní služba rodinám s dětmi 15

Azylový dům Samaritán Otrokovice 16

Noclehárna Samaritán Otrokovice 18

Terénní program Samaritán 21

Dluhové poradenství Samaritán 22

Samaritán poradí s dluhy 24

Postní almužna 25

Půjčovna kompenzačních pomůcek 26

Tříkrálová sbírka, další aktivity 27

Charitní šatníky 28

Poděkování sponzorům 29

Podpora zřizovatele 30

Přehled hospodaření Charity Otrokovice 31

Zpráva auditora 40

OBSAH



2

Sídlo organizace:  Charita Otrokovice, Na Uličce 1617, 765 02 Otrokovice
Telefon: 577 112 031/032
E-mail: info@otrokovice.charita.cz
Webová stránka: www.otrokovice.charita.cz

Statutární zástupce: Ing. Peter Kubala – ředitel
IČO: 46276262
DIČ: CZ46276262
Bankovní spojení: 124 883 044/0300
Registrace u MK ČR: 30. 10. 1996, pod. č. 8/1-02-718/1996
Trvání činnosti: od 3. 7. 1991

Počet zaměstnanců: 
74 (fyzický počet k 31. 12. 2023)

Základním posláním Charity Otrokovice je prostřednictvím milosrdné lásky pomáhat lidem, kteří 
se ocitli v těžké životní nebo sociální situaci, podporovat, doprovázet a motivovat je k využívání 
vlastních schopností a sil.

Charita Otrokovice je církevní právnickou osobou podle Kodexu kanonického práva, která je regis-
trována v Rejstříku evidovaných právnických osob MK ČR ze dne 30. 10. 1996. Poskytuje pomoc 
potřebným lidem v nouzi bez rozdílu rasy, vyznání a národní či sociální příslušnosti.

Charita Otrokovice jako součást Arcidiecézní charity Olomouc je organizačně začleněna pod Charitu 
České republiky. Od roku 1995 je Charita České republiky členem celosvětové organizace Caritas 
Internationalis a Caritas Europe.

POSLÁNÍ ORGANIZACE

ZÁKLADNÍ ÚDAJE



3

POHOŘELICE

NAPAJEDLA

SPYTIHNĚV

KOMÁROV

HALENKOVICE

ŽLUTAVA OTROKOVICE

TLUMAČOV

OLDŘICHOVICE

ZLÍN

HOLEŠOV

KROMĚŘÍŽ

UHERSKÉ
HRADIŠTĚ

ÚZEMÍ PŮSOBNOSTI



4

Drazí přátele a podporovatele charitního díla,

rok 2023 je již minulosti a nyní nastal čas ohlédnout se, co nám tento rok přinesl. Při pohledu na současný svět 
nemůžeme nevidět mnohé problémy a výzvy, kterým čelíme. V oblasti sociální služeb není situace lehčí než 
v jiných oborech lidské činnosti, ba spíše těžší, zejména v oblasti nekomerčních, nestátních neziskových organizaci.  

V oblasti pracovní se situace příliš nezlepšuje. Covid, války, terorismus, všeobecná nejistota, setrvale nízká 
nezaměstnanost znamenají, že přicházející lidé obvykle zůstávají kratší dobu než dříve. A také už mizí strach 
z návratu doby před sametovou revolucí, takže se upozaďuje hrdost a nasazení pro dobré dílo. Změna je 
konstantou nejen života, ale i práce Charity Otrokovice.
I když došlo k nějakým změnám na vedoucích pozicích (nový vedoucí služeb pro lidi bez domova a SAS pro 
rodiny s dětmi a také nový zástupce ředitele a zároveň metodik Charity), mohu říct, že personální situace je 
v naši Charitě stabilizovaná.

I v tomto roce se nám podařilo realizovat několik důležitých akci, jako rozšíření územní působnosti  
u Dluhového poradenství Samaritán na území města Holešova, pokračování rekonstrukce azylového domu 
Samaritán a vybavení jednotlivých pokojů, výměna vybavení sesterny (nábytek, přístroje,…) na Domově pro 
seniory, vyčištění a penetrace celé střechy na Domově pro seniory, úspěšná podzimní sbírka potravin (nejvíce 
vybraných potravin za poslední roky) a mnoho dalších. Vše podstatné včetně hospodaření Charity Otrokovice 
se dočtete uvnitř této výroční zprávy.

Naším úkolem je vnášet do svého okolí pokoj a lásku, pomoc potřebným, ať už se jedná o bezdomovce, rodiny 
s dětmi, seniory, uprchlíky nebo ty, kteří trpí jakýmkoli nedostatkem. Bez finanční pomoci a práci dobrovolníků 
by to nešlo. Sluší se poděkovat vám všem, kteří jste jakoukoliv formou přispěli na společné dílo Charity 
Otrokovice. Srdečně vám všem děkuji.  

Kde je vůle, tam je i cesta……

Ing. Peter Kubala
ředitel    

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE



5

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

OSTATNÍ AKTIVITY:
▪ charitní šatníky
▪ humanitární sklad
▪ Tříkrálová sbírka
▪ Půjčovna kompenzačních  
 pomůcek
▪ potravinová a materiální  
 pomoc

RADA CHARITY

TERÉNNÍ SLUŽBA
RODINÁM S DĚTMI

AZYLOVÝ DŮM
SAMARITÁN

DLUHOVÉ 
PORADENSTVÍ
SAMARITÁN

TERÉNNÍ PROGRAM
SAMARITÁN

SAMARITÁN - 
SLUŽBY PRO LIDI 
BEZ DOMOVA

CHARITNÍ DOMOV
OTROKOVICE

DOMOV
PRO SENIORY

ODLEHČOVACÍ
SLUŽBA

CHARITNÍ 
PEČOVATELSKÁ
SLUŽBA



6



7

CHARITNÍ DOMOV OTROKOVICE - Domov pro seniory

Vedoucí: Ing. Ivana Slámečková
Služba poskytována od: 1. 11. 1999 

Na Uličce 1617, 765 02 Otrokovice
577 112 036, 739 120 760
chd@otrokovice.charita.cz

Posláním Domova pro seniory v Charitním domově Otrokovice 
je poskytnout svým obyvatelům podporu, pomoc a laskavou péči 
v prostředí, které se co nejvíce přibližuje původnímu domovu, 
aby zde důstojně a bez pocitu osamění prožili svůj podzim života. 
Seniorům tato služba nabízí trvalý pobyt a zajištění stálé pečovatelské 
a ošetřovatelské pomoci, nabídku aktivního trávení volného času  
a duchovní podporu podle jejich individuálních potřeb. 

Cílová skupina Kapacita služby
Senioři ve věku od 65 let. 46 lůžek.

Významné události v roce 2023
• Probíhaly aktivity pro uživatele – canisterapie, návštěva poníků, 

tréninky paměti, cvičení, trénování jemné motoriky. Zorganizovali jsme pro uživatele výlet do Luhačovic,  
na Svatý Hostýn a na Velehrad.  

• Kuchyni Charitního domova jsme vybavili novou průmyslovou myčkou, zmodernizovali jsme sesternu  
a vybavili ji novým moderním nábytkem.

• V zařízení Charitního domova vykonávají praxi studenti a žáci Střední školy pedagogické a sociální a Střední 
školy zdravotnické a vyšší odborné školy zdravotnické Zlín.

• Do Charitního domova dochází za uživateli 4 dobrovolníci.

Hodnocení spolupráce od studentů – praktikantů
„Přístup zaměstnanců se mi velmi líbil a hodnotím ho pozitivně. Všechny sestřičky, se kterými jsem absolvovala 
praxi, se ke klientům chovaly moc pěkně. Ještě nikde jsem nezažila takové chování ze strany zaměstnanců.“
„Převazy mě zaujaly asi nejvíc, velmi mě bavilo sledovat průběh hojení různých ran a druhů krytí.“
„Praxe zde se mi velice líbily. Sice jsme zde byly pouze dva dny, ale velice rychle to uteklo. Probíhalo to v klidu 
a s úctou jak k nám, tak i ke klientům. Hodnotím to velice pozitivně, celkově i za sebe můžu říct, že to bylo 
velice příjemné.“

Výnosy
29 703 940,20 Kč

Náklady
29 740 498,70 Kč

Průměrný věk uživatelů 
služby

87,59 let

Počet podpořených 
osob

64

Využití kapacity 
služby

97,39%



8



9

Vedoucí: Ing. Ivana Slámečková
Služba poskytována od: 1. 9. 2001 

Na Uličce 1617, 765 02 Otrokovice
577 112 036, 739 120 760
chd@otrokovice.charita.cz

Posláním Odlehčovací služby v Charitním domově Otrokovice je 
poskytování pomoci a podpory seniorům, o něž běžně pečují jiné 
osoby, např. rodinní příslušníci. Seniorům poskytujeme ubytování, 
stravování, pečovatelskou a ošetřovatelskou péči s možností účasti 
na aktivitách domova, včetně duchovní podpory. Cílem služby 
je poskytnout pečujícím osobám určitý čas k oddechu a vyřízení 
nutných záležitostí.

Cílová skupina Kapacita služby
Senioři ve věku od 65 let. 2 lůžka.

Významné události v roce 2023
• Probíhaly aktivity pro uživatele – canisterapie, návštěva poníků, 

tréninky paměti, cvičení, trénování jemné motoriky. Zorganizovali 
jsme pro uživatele výlet do Luhačovic, na Svatý Hostýn a na Velehrad. 

• Kuchyni Charitního domova jsme vybavili novou průmyslovou myčkou, zmodernizovali jsme sesternu  
a vybavili ji novým moderním nábytkem.

• V zařízení Charitního domova vykonávají praxi studenti a žáci Střední školy pedagogické a sociální a Střední 
školy zdravotnické a vyšší odborné školy zdravotnické Zlín. 

Poděkování od klienta:
Všem pracovníkům Charity Otrokovice v Uličce,
Vysoký věk a nemoc jsou důvody, že už jsem závislý na pomoci jiných. Té se mi dostává zásluhou syna a jeho 
manželky, starají se o mne s velikou péčí, díky jim za to. Aby si mohli odpočinout a užít si dovolené, vyřídili pro 
mne pobyt u vás. To co jsem u vás prožil, je radost popsat.
Vy jste lidští andělé. Pro vás není doba v zaměstnání jenom starost o nemocné, vy dáváte pacientům kus 
svého srdce, vám nestačí jenom se o ně starat, ale i vymýšlet pro ně volnočasovou činnost. U vás je postaráno  
i o věřící, za to vám patří velké dík. Pro mě to byla nejkrásnější dovolená v životě. Najít slova díků je velmi těžké, 
poznal jsem, že jsou na světě výjimeční lidé. 
Děvčata, jsou před námi Vánoční svátky. Pro vás to bude normální práce bez rodiny. Do nového roku vám všem 
i vašim rodinám přeji pevné zdraví a hodně štěstí,
Ať vám Pán Bůh požehná.
Jindřich Juřena

Výnosy
1 455 229,59 Kč

Náklady
1 488 823,67 Kč

Počet podpořených 
osob

14

Využití kapacity 
služby

76,99 %

Počet odmítnutých žadatelů  
o službu z kapacitních důvodů

22

CHARITNÍ DOMOV OTROKOVICE - Odlehčovací služba



10

Vedoucí: Bc. Jana Šuranská, DiS.
Služba poskytována od: 1. 1. 1993

Na Uličce 1617, 765 02 Otrokovice
739 139 323
chps@otrokovice.charita.cz

Posláním Charitní pečovatelské služby Otrokovice je poskytnout 
podporu a pomoc terénní formou. Uživatelé služby tak mohou setrvat 
ve svém domácím prostředí, v kontaktu se svou rodinou, blízkými 
a zachovat si tak běžný způsob svého života. Toho dosahujeme 
prostřednictvím pomoci při základních denních úkonech.

Cílová skupina
Osoby, které nezvládají péči o sebe nebo svou domácnost, ale přejí si 
zůstat ve svém přirozeném prostředí.

Kapacita služby
Okamžitá kapacita služby jsou 3 uživatelé.

Významné události v roce 2023
• Celý rok 2023 byla naše služba v provozu.
• Služba skvěle fungovala díky zodpovědnosti našeho celého týmu.
• Na konci roku proběhly personální změny v kolektivu pečovatelek.
• Proběhlo rozšíření a vybavení technickým vybavením služby, které přispělo ke zpružnění a zefektivnění naší práce.
• Podán návrh na rozvojový záměr – rozšíření pracovní doby pro poskytovanou péči, s tím spojené i navýšení úvazku.
•  Služba i nadále využívá automobil Renault Kangoo zakoupený v rámci projektu CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_057/0

011566, spolufinancovaného Evropskou unií - Evropským fondem pro regionální rozvoj v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu.

 
Poděkování syna za pomoc při péči o maminku:
„Dobrý den, chtěl bych vyjádřit velkou vděčnost a poděkování za vše, co vaše Charita dělá pro potřebné. Naše 
maminka je již řadu let v péči Charity. Spadá pod oddělení paní Šuranské a péči jejího kolektivu. Za ta léta vždy 
probíhalo vše v pořádku a pomoc pro maminku byla a je perfektní.  
Paní Šuranská se svým jemným, velmi příjemným a profesionálním přístupem pomáhala a vycházela nám 
maximálně vstříc a za to bych chtěl jí a celému kolektivu, který se o maminku stará, moc poděkovat. Všechny paní 
pečovatelky, co k mamince dochází, si zaslouží velký dík, navíc bych rád poděkoval paní Lence Vyhnálkové.  
Zachránila totiž mamince život, a to tím, že při poslední návštěvě, když maminku našla ve velmi vážném 
stavu, zorganizovala převoz do nemocnice, naprosto profesionálně zasáhla a nedala se odradit pochybnostmi 
přivolaných zdravotníků, což se ukázalo jako správné a zásadní a maminka se dostala do nemocnice, jak se říká, 
za pět minut dvanáct, bez nemocniční péče by se z kolapsu nedostala. 
Jsem velmi rád, že vaše Charita disponuje takto SKVĚLÝMI lidmi.“

Výnosy

Náklady

2 904 650,95 Kč

2 906 001,02 Kč

Počet hodin strávených 
v přímé péči

3 320

Počet podpořených 
osob

35

Počet návštěv
3 341

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA



11



12



13

Vedoucí: Mgr. Veronika Halasová, DiS. 
Služba poskytována od: 1. 11. 1999 

Hlavní 1229, 765 02 Otrokovice
Hlavní 1214, 765 02 Otrokovice
577 932 388, 739 113 245
ndo@otrokovice.charita.cz

Posláním Nového domova Otrokovice (dále jen NDO) je poskyt-
nout dočasné ubytování, zázemí a podporu ženám či rodičům 
s nezletilými nebo nezaopatřenými dětmi. Snahou služby 
je pomoci těmto osobám překlenout jejich nepříznivou životní  
situaci spojenou se ztrátou bydlení a podpořit je v soběstačnosti  
a aktivitě tak, aby dokázaly samy řešit své problémy a přiblížit se co 
nejvíce k běžnému životu.

Cílová skupina
Matky, popř. otcové s nezletilými nebo nezaopatřenými dětmi  
a ženy bez přístřeší ve věku od 18 do 65 let.

Kapacita služby
6 bytových jednotek (20 lůžek).

Významné události v roce 2022
• Proběhla inspekce kvality.
• Přijato stejně jako v předchozím roce vysoký počet žádostí. Celkem přijato 100 žádostí. Mezi žadateli   
 převažují rodiny s více dětmi. 
• Z odchozích uživatelů odešly 3 matky s dětmi do jiného azylového domu. Ostatní uživatelé odešli k rodině  
 nebo do komerčního bydlení. 
•Dostali jsme 2 nové kuchyňské linky a pořídili jsme novou kuchyňskou linku do azylového bytu.

Poděkování od klientů

Co mi/nám přinesl pobyt v NDO:

„Nové zkušenosti k dobrému životu.“

„Pomoc do normálního startu. Byla mi poskytnuta pomoc, jakou jsem potřebovala.“ 

„Novou práci a nové bydlení. Spolupracuji s lidmi, co mi ve všem pomáhají.“ 

Výnosy
4 119 396,25 Kč

Náklady
4 197 541,41 Kč

Počet podpořených 
osob

37

Využití kapacity 
služby

86,2 %

Počet intervencí

774

NOVÝ DOMOV OTROKOVICE



14



15

Vedoucí: Mgr. Lada Rektoříková do 31. 5. 2023,   
 Mgr. Ivana Charvátová od 1. 7. 2023 
Služba poskytována od: 1. 3. 2006 

Na Uličce 1617; 765 02 Otrokovice
576 771 537, 737 331 954
tsr@otrokovice.charita.cz

Terénní služba rodinám s dětmi nabízí pomoc a podporu pro rodiny s dětmi ve 
věku do 18 let, které se ocitly v nepříznivé životní situaci a kde by mohlo dojít  
k ohrožení zdravého vývoje dítěte.
Usilujeme o to, aby rodina získala potřebné dovednosti k úspěšnému zvládnutí 
své situace, vytvářela bezpečné prostředí a podmínky pro výchovu dítěte. Služba 
je poskytována v přirozeném prostředí uživatele.

Cílová skupina
Rodiny, osamělí rodiče s dětmi do 18 let a těhotné ženy z Otrokovic a obcí  
v ORP Otrokovice.

Kapacita služby
Maximální kapacita v daný okamžik jsou 4 osoby.

Významné události v roce 2023
• V roce 2023 prošlo službou 62 rodin, které byly podpořeny ve složité životní situaci. 
• Nadále pokračuje spolupráce s ukrajinskými rodinami za účelem adaptace rodin a podpory při školní  
 přípravě dětí a zajištění stabilního prostředí pro jejich zdravý vývoj.
• Aktivně spolupracujeme s dobrovolníky z dobrovolnických organizací, kteří se věnují doučování dětí  
 a zmírňují tak dopady covidové pandemie a absenční výuky. 
• Byla prohloubena spolupráce s mateřskými a základními školami a s dalšími organizacemi za účelem  
 kvalitní multioborové spolupráce zaměřené na řešení nepříznivé životní situace klientů.

Poděkování od klientů, rodin. Hlášky klientů……
„Dobrý den, jen Vám chci moc poděkovat, i Vaší kolegyňce. Od té doby, co k nám chodíte, Matěj dostal už pět 
jedniček, jste úžasné. To je super, jsem šťastná. Vyřiďte to i kolegyňce.“ 

„Už bydlíme, byt je krásný, nejkrásnější, pořád tomu nevěřím, že je náš. Děkujeme za pomoc!“

„Zveme vás na svatbu, oznámení vám ještě pošlu a přijdete i na jídlo, bez vás už by to ani nešlo“.

Výnosy

Náklady

3 471 210,04 Kč

3 473 615,38 Kč

Počet hodin strávených v přímé péči

1 434

Počet podpořených 
osob

62

Počet intervencí

1 246

TERÉNNÍ SLUŽBA RODINÁM S DĚTMI

Celkový čas intervencí

3 948



16

Vedoucí: Mgr. Aleš Jaroš  do 31. 5 2023
 Martin Pikna od 1. 6. 2023 
Služba poskytována od: 16. 10. 1995 

Moravní 936, 765 02 Otrokovice
577 925 083, 605 564 039
samaritan@otrokovice.charita.cz

Posláním Azylového domu Samaritán Otrokovice je poskytovat 
pomoc a podporu mužům v nepříznivé sociální situaci spojené se 
ztrátou bydlení. Na základě individuálního přístupu poskytujeme 
sociální poradenství, ubytování, zázemí pro přípravu stravy a osobní 
hygienu. 

Cílová skupina
Muži od 18 let bez střechy nad hlavou.

Kapacita služby
37 lůžek.

Významné události v roce 2023
• Proběhla rekonstrukce  pěti pokojů. Konkrétně kompletní výměna podlah, výmalba a tapetování namáhaných  
 částí stěn pokojů.
• Do pracovního týmu nastoupili nový PSS Mgr. Petr Lukáš a technický pracovník Filip Španiel. Na pozici zástupce  
 ředitele Charity Otrokovice postoupil vedoucí ADS Mgr. Aleš Jaroš, na jeho místo pak přišel Martin Pikna.
• Dobrovolníci zrenovovali nátěr pergoly, renovací prošel také kříž na zahradě.
• Klienti nás úspěšně reprezentovali na šipkovém turnaji ve Frýdku-Místku.
• Pracovníci absolvovali školení Dovednosti pro dobré fungování týmu a  zúčastnili se odborné konference  
 konané v rámci Mezinárodního dne boje proti drogám.
• Společné akce s klienty: grilovačka pod pergolou, vánoční koledování s rozdáváním dárků v dílně, odpoledne  
 s deskovými hrami a šipkami pod pergolou.

Co se povedlo klientům 
8 klientům se podařilo postoupit do vhodnějšího bydlení. 

Výroky klientů: 
„Mám to tady rád, vše blízko, lékárna, MHD, obchody. Je to perfektní, klidné místo.“ 
„Vážím si vstřícnosti a porozumění svého klíčového pracovníka, snaží se mi pomoct, stará se o mne.“ 
„Je to tady opravdu fajn, cením si čistoty a bezpečí, které je pro mne, jako pro staršího člověka, důležité.“

Výnosy
7 907 314,55 Kč

Náklady
7 917 491,22 Kč

Počet podpořených 
osob

85

Využití kapacity 
služby

91,6 %

Počet poskytnutých intervencí

1 385

AZYLOVÝ DŮM SAMARITÁN



17



18

Vedoucí: Mgr. Aleš Jaroš  do 31. 5 2023
 Martin Pikna od 1. 6. 2023 
Služba poskytována od: 1. 1. 2007

Moravní 936, 765 02 Otrokovice
577 925 083, 605 564 039
samaritan@otrokovice.charita.cz

Posláním Noclehárny Samaritán je poskytnout okamžitou pomoc 
a podporu mužům v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou 
bydlení, kteří mají zájem o přenocování a využití hygienického 
zařízení.

Cílová skupina
Muži od 18 let bez střechy nad hlavou.

Kapacita služby
4 lůžka.

Významné události v roce 2023 
• Proběhla renovace prostor, malování a tapetování namáhaných částí stěn. 
• Pro lepší přístup byly k poschoďovým postelím namontovány kovové žebříky.
• Byla provedena výměna starých matrací.

Výroky klientů

„Vážím si možnosti přespat v teple a suchu, a taky využít sprchu a WC. Obzvláště teď v zimě je to cenné.“

Výnosy
571 337,37 Kč

Náklady
571 302,62 Kč

Počet podpořených 
osob

30

Využití kapacity 
služby

77%

NOCLEHÁRNA SAMARITÁN



19



20



21

Vedoucí: Mgr. Aleš Jaroš  do 31. 5 2023
 Martin Pikna od 1. 6. 2023 
Služba poskytována od: 1. 3. 2006

Burešov 4886, 760 01 Zlín (administrativní zázemí služby) 
577 925 083, 605 564 039
tps@otrokovice.charita.cz

Posláním Terénního programu Samaritán je podpora a pomoc lidem, 
kteří žijí na ulici nebo v provizorním bydlení. Služba vyhledává lidi 
bez domova a je poskytována v jejich přirozeném prostředí. Snažíme 
se předcházet zhoršení jejich situace a motivovat je ke zlepšení jejich  
životních podmínek.

Cílová skupina Kapacita služby
Muži i ženy bez domova  2 osoby v jeden okamžik. 
ve věku od 18 let.

Významné události v roce 2023
• TPS pokračoval v pravidelném dojíždění do města Kroměříže
• Pracovníci absolvovali odbornou stáž v azylovém domě Elim ve  
 Vsetíně.
• Navázali jsme spolupráci se supermarketem Albert a potravinovou  
 bankou.
• Proběhla obměna týmu, Karolínu Zbrankovou vystřídala Zuzana  
 Polame.
• Uskutečnila se sbírka zimního oblečení a spacáků.
• Zúčastnili jsme se posledního rozloučení s naším klientem P. Z..
• Pracovníci zorganizovali sbírku vánočního cukroví ve farnostech Otrokovice a Napajedla a následně vánoční  
 oběd pro naše uživatele.
• 1x za 14 dní jsme se potkávali s našimi klienty v rámci Mobilní kanceláře.
• Služba i nadále využívá automobil Renault Trafic zakoupený v rámci projektu  
 CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_057/0011566, spolufinancovaného Evropskou unií - Evropským fondem pro  
 regionální rozvoj v rámci Integrovaného regionálního operačního programu.
• Služba aktivně využívá nízkoemisní vozidlo Citroen ë-Spacetourer pořízený z projektu  
 CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0016795. Poskytovatelem projektu je Ministerstvo pro místní rozvoj.

Výroky klientů 
„Jsem rád, že za námi chodíte, já už nemám nikoho, na koho bych se mohl obrátit o pomoc a vy mi vždy 
pomůžete a poradíte“.

Výnosy

Náklady

2 213 309,51 Kč

2 228 447,31 Kč

Počet poskytnutých hodin 
přímé práce bez cesty

2 299

Počet podpořených 
osob

176

Počet poskytnutých intervencí

Počet poskytnutých kontaktů

532

1 697

TERÉNNÍ PROGRAM SAMARITÁN



22

Vedoucí: Mgr. Aleš Jaroš  
Služba poskytována od: 1. 1. 2010

ORP Otrokovice - tř. T. Bati 1255, 765 02 Otrokovice
ORP Zlín – Bří. Jaroňků 6989, 760 01 Zlín
577 925 083, 605 564 039
samaritan@otrokovice.charita.cz

Posláním sociální služby Dluhové poradenství Samaritán je zdarma 
poskytovat odborné rady, pomoc a podporu lidem v nepříznivé 
sociální situaci související s dluhy. 

Cílová skupina Kapacita služby
Osoby v krizi starší 18 let. 3 osoby v jeden okamžik.

Významné události v roce 2023 
• Prodloužena akreditace u MV o 5 let (do roku 2028). 
• Zřízen náhled do CEE pro klienty služby. 
• Účast na KPSS – prostor pro setkání – Město Otrokovice – oslovení a navázání spolupráce. 
• Spolupráce s různými spolupracujícími institucemi/obcemi. 
• Metodické konzultace OE/Zlín – předávání dobré praxe, sjednocování a ověřování pracovních postupů. 
• Rozšíření služby na 3 plné úvazky. 
• Navázána spolupráce s Oddělení organizačních činností a neziskového sektoru pro romské poradce na KÚ pro  
 Zlínský kraj – uskutečněna přednáška z oblasti dluhové problematiky. 
• Spolupráce s potravinovou bankou a její nastavení při čerpání potravin. 
• Většina insolvenčních správců oceňuje naši spolupráci při kontaktu a součinnosti klientů v insolvenci.

Výroky klientů 
„Nesmírně si vážím Vaší práce, co pro mě a rodinu děláte, ale i pro ostatní. Obdivuji Vás za tuto práci, za to, 
jak ji děláte. Každý by si ji měl vyzkoušet, aby pochopil, jak je vaše práce náročná.“

„Nechápu, kde se mnou berete tu trpělivost, já už bych se sám vyhodil.“

„Slyším o této bezplatné službě poprvé a je to fakt super, že v dnešní době, kdy je všechno zpoplatněné, 
pomáháte takto lidem.“

„Škoda, že tak jak u vás to nefunguje i na každém úřadě.“ (myšleno ochota, vstřícnost, při objednání bez 
čekání).“

Výnosy

Náklady

2 126 886,17 Kč

2 151 988,74 Kč

Počet hodin intervencí

3 219

Počet podpořených 
osob

333

Počet intervencí

1 496

DLUHOVÉ PORADENSTVÍ SAMARITÁN



23



24

„Vybudování zázemí pro Charitní pečovatelskou službu Otrokovice“

Registrační číslo projektu: CZ.06.04.02/00/22_014/0002154

Projekt je spolufinancován Evropskou unií.
 
Projekt řeší zajištění poskytování sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v druhu  
a kapacitě určené v žádosti o podporu od data ukončení realizace projektu. 

Cílem projektu je nákup nebytových prostor a jejich rekonstrukce včetně vybavení tak, aby vyhovovala potřebám 
klientů i zaměstnanců Pečovatelské služby na důstojné pracovní prostředí s respektem na maximální soukromí  
a bezpečnost osobních údajů klientů služby. 

Termín realizace projektu: 2022-2024

Tato aktivita probíhá vždy v postní době ve farnostech spadajících do působnosti naší Charity. Lidé si z kostela 
domů odnesou papírové pokladničky, do kterých můžou odkládat peníze za něco, co si během této doby 
odřeknou a ušetřenou částku pak věnují na potřeby naší Charity. V tomto roce se takto nastřádalo 19 712 Kč. 
Tyto prostředky jsou ponechány pro případ mimořádné humanitární pomoci.

Postní almužna



2525



26

Zodpovědná osoba: Vladana Trvajová 
Na Uličce 1617, 765 02 Otrokovice
731 608 441
vladana.trvajova@otrokovice.charita.cz
Číslo účtu: 124 883 044/0300

Půjčovna kompenzačních pomůcek pomáhá usnadnit život seniorům, osobám se zdravotním postižením, 
osobám po úrazech nebo pečujícím osobám. Podporujeme možnost setrvání člověka se sníženou mobilitou v 
domácím prostředí. Poskytujeme základní poradenství při pořízení vlastní kompenzační pomůcky, poradíme 
a názorně předvedeme, jak potřebnou pomůcku používat. Při zapůjčení polohovací postele s elektrickým 
příslušenstvím zajistíme dovoz i odvoz, montáž i praktickou instruktáž při její obsluze. K půjčení máme velké 
množství pomůcek, např. polohovací elektrické postele s příslušenstvím, antidekubitní matrace s kompresorem, 
schodolez, invalidní vozíky, chodítka, sedačky do vany, nástavce na WC a další.

PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK

Náklady
409 989,10 Kč

Výnosy
610 922,87 Kč



27

Děkujeme přibližně 24 řidičům, kteří se střídají v průběhu roku při svozu méně pohyblivých seniorů na 
nedělní mši svatou.

DALŠÍ DOBROVOLNÁ ČINNOST

Naše organizace nabízí potravinovou a materiální pomoc pro uživatele našich služeb i další jedince v nouzi. 
Tuto pomoc poskytujeme vždy individuálně, s ohledem na konkrétní situaci každého žadatele.

Jsme členy Potravinové banky ve Zlínském kraji, z. s., což nám umožňuje lépe koordinovat potravinovou pomoc. Díky 
této spolupráci můžeme lidem v tísni pomoci hygienickými potřebami i potravinami. Zde jde především o konzervy, 
instantní pokrmy a další dlouhodobě skladovatelné potraviny. Dále jsme aktivními účastníky projektu „Potravinová 
a materiální pomoc nejchudším osobám II“, který je podpořen finančními prostředky z Fondu Evropské pomoci 
nejchudším osobám (FEAD) a ze státního rozpočtu v rámci Operačního programu potravinové a materiální pomoci.

V roce 2023 jsme se také aktivně zapojili do obou Sbírek potravin ve spolupráci s prodejnou Kaufland v Otrokovicích, 
kde se díky štědrosti dárců podařilo nashromáždit více než 2300 kg potravin a drogerie. Na organizaci sbírek se 
podílelo 38 dobrovolníků z řad zaměstnanců naší Charity, studenti Gymnázia Otrokovice a další dobrovolníci.

Potravinová a materiální pomoc

Sobota 7. ledna patřila v našem regionu tříkrálovým koledníkům. V obcích spadajících 
do působnosti otrokovické Charity jste mohli potkat celkem 119 skupinek, které 
chodily dům od domu, aby přály lidem do nového roku.
„Přípravy byly letos opět náročné, komplikace přinesla chřipková epidemie, takže na 
některých místech bylo velmi obtížné shánění koledníků i jejich vedoucích, mnohdy 
nám z důvodu nemocí odřekli na poslední chvíli,“ sdělil koordinátor sbírky Jan Žalčík. 
I přesto panuje s průběhem i výsledkem sbírky spokojenost.
„Díky všem, kteří pomáhali s organizací sbírky za jejich obrovské nasazení, koledníkům 
i jejich vedoucím za to, že dali své síly k dispozici pro dobrou věc a přinesli spoustě 
lidí radost. A obrovské díky všem lidem za vřelá přijetí, kterých se našim koledníkům 
dostalo i za jejich štědrost. Je vidět, že i v této tak náročné době dokážeme myslet na 
druhé,“ pokračuje Žalčík.
A jak celá sbírka nakonec dopadla? Celkový výnos z tříkrálových pokladniček činí  
837 585 Kč, což je asi o 100 tisíc více než před rokem a jedná se i rekordní výsledek 
za celou vice jak dvacetiletou historii této akce.
„Je třeba říci, že z výnosu této sbírky zůstává 65% místní Charitě a tyto prostředky 
poslouží k realizaci několika záměrů v jednotlivých službách. Rádi také poskytneme 
přímou pomoc těm, kteří se dostanou do obtížné situace. Pokud o někom takovém 
víte už teď, nebojte se nás kontaktovat,“ doplnil závěrem Žalčík.
I nadále je možné přispívat prostřednictvím online koledy na webu www.trikralovasbirka.cz.
Děkujeme, že pomáháte s námi!

Město nebo 
obec Vykoledováno

Otrokovice 275 850 Kč
Oldřichovice 16 335 Kč
Spytihněv 74 914 Kč
Komárov 19 398 Kč
Napajedla 214 843 Kč
Tlumačov 71 696 Kč
Pohořelice 39 766 Kč
Halenkovice 76 042 Kč
Žlutava 48 741 Kč
CELKEM 837 585 Kč

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2023
Tříkráloví koledníci přinesli spoustu radosti.



28

Každý den nám přináší nové výzvy a potřeby. Abychom mohli pomáhat, potřebujeme také někdy i my pomoci. 
Prostřednictví pozice fundraisera oslovujeme firmy i jednotlivce a získáváme podporu z celého našeho regionu. 
Dárci na naše projekty a služby přispěli v roce 2023 částkou více než 509 000 Kč. Z Tříkrálové sbírky jsme 
využili finance téměř ve výši 472 000,00 Kč na přímou pomoc, provoz charitního šatníku a provoz organizace. 
V nepeněžních výnosech jsme formou darů získali úsporu více než 260 000 Kč, z toho téměř 254 000 Kč  
z potravinové banky.

V roce 2023 jsme uspořádali dvě sbírky prostřednictvím pokladniček. Na Charitním domově Otrokovice  
s výtěžkem 12 544 Kč. V rámci akce „Balící služba“ nákupního centra Centro Zlín byla umístěna pokladnička 
s výtěžkem 15 058 Kč. Tyto sbírky byly finančně vypořádány v lednu 2024 a jsou určeny pro potřeby Charity 
Otrokovice.

POMOC POTŘEBNÝM BYCHOM BEZ VAŠÍ POMOCI NEZVLÁDLI

Charitní šatník Otrokovice (Svobodova 1909)
Po: 8:00 - 10:00 hod
St, Čt: 16:00 - 18:00 hod
Charitní šatník Tlumačov (budova fary)
St: 16:00 -18:00 hod. (duben – říjen)

Charitní šatník zajišťuje základní pomoc lidem, kteří nemají ošacení, případně potřebují i jinou materiální 
pomoc. Smyslem je pomoci osobám ohroženým akutní krizovou situací. Příjem ošacení probíhá výhradně 
ve stanovených dnech a časech v Otrokovicích a Tlumačově, případně je možno darovat textil do červených 
kontejnerů u Charitního šatníku v Otrokovicích na ulici Svobodova a u firmy Continental Barum, s. r. o. 
V šatnících pracují dobrovolníci, jejichž úkolem je přijímat a třídit darované věci a vydávat je, na základě 
potvrzení potřebným. V letošním roce jsme použili z TKS 60 000 Kč na úhradu energií v šatníku. V roce 2023 
jsme při 783 návštěvách vydali 6 338 ks ošacení.

V Otrokovicích již dlouhodobě zajišťují provoz šatníku tyto dobrovolnice: paní Anna Pechancová, Emílie 
Podešvová, Hana Ševčíková, Františka Hradílková, Eva Pintuelesová, Bohumila Ševečková, Anna Žalčíková, 
Dagmar Musilová. V Tlumačově jsou to pak paní Anna Skácelová, Marie Doleželová, Bohumila Skopalíková, 
Miroslava Vejsadová a Lea Špačková. Všem mockrát děkujeme.

CHARITNÍ ŠATNÍKY



29

Nadační fond Českého rozhlasu
Pipelife Czech s.r.o. 
Server Mechanics, 

DEZA
Bří. Švarcové s.r.o.

DĚKUJEME ZA SPOLUPRÁCI
VITAR, s. r. o. 

Centro Zlín, a.s. 
Yokohama TWS Czech Republic, a.s.

Děkujeme také všem dárcům, kteří nechtějí být jmenováni, a také těm,  
které ani osobně neznáme.

Za podporu a pomoc dále děkujeme koordinátorům Tříkrálové sbírky,  
Římskokatolické farnosti sv. Vojtěcha v Otrokovicích a mnoha dalším.

PODĚKOVÁNÍ ZA PODPORU VÝZNAMNÝM DÁRCŮM

PODĚKOVÁNÍ ZA PODPORU VŠEM DÁRCŮM

Ing. Fiantová Alena
Eva Huťťová



30

PODPORA ZŘIZOVATELE

Naším zřizovatelem je arcibiskup olomoucký. 
Charita Otrokovice je církevní právnická osoba 
mající právní subjektivitu. Byla zřízena dekretem 
dne  
3. 7. 1991. 

Nástrojem zřizovatele pro koordinaci řízení 
činnosti jednotlivých charit včetně naší je 
Arcidiecézní charita Olomouc, která nám v roce 
2023 poskytla pomoc a podporu v následujících 
oblastech:
• metodická, odborná a konzultační činnost
• zajištění bezplatných seminářů a školení
• snižování nákladů formou hromadných 

nákupů prostřednictvím tzv. rámcových smluv
• pomoc při organizaci Tříkrálové sbírky  

a Postní almužny
• pastorace a duchovní obnova pro naše 

zaměstnance a klienty našich služeb
• administrace a správa webových stránek
• rozvoj a správa charitního software Webcarol 

pro sociální služby
• pomoc při organizaci a koordinaci humanitární 

pomoci 

Přímá pomoc od zřizovatele se děje 
prostřednictvím:
• úzké spolupráce s kněžími (sloužení mší 

svatých v domově pro seniory, návštěvy 
nemocných, udělování svátostí, pomoc  
s organizací Tříkrálové sbírky  
a Postní almužny)

30



31

PŘEHLED INVESTIC V ROCE 2023

V roce 2023 byly investovány  finanční prostředky ve výši téměř 4 310 000 Kč do započatého projektu „Vybudování 
zázemí pro charitní pečovatelskou službu“ a v roce 2024 v projektu budeme dále pokračovat. Registrační číslo 
projektu: CZ.06.04.02/00/22_014/0002154

Pořídili jsme také novou kuchyňskou linku v odloučené provozovně NDO ve výši cca 58 tis. Kč a pořídili jsme nové 
vybavení do kuchyně CHD ve výši téměř 240 tis. Kč. 

PŘEHLED HOSPODAŘENÍ CHARITY OTROKOVICE

Děkujeme institucím a nadacím za poskytnuté dotace.
MPSV ČR prostřednictvím ZK 28 510 950,00 Kč
Zlínský kraj 1 881 900,00 Kč
Město Otrokovice 1 359 600,00 Kč
Projekty EU investice 4 066 000,00 Kč
Statutární město Zlín 501 000,00 Kč
Město Napajedla 74 500,00 Kč
Obec Halenkovice 13 000,00 Kč
Obec Tlumačov 17 000,00 Kč
Město Kroměříž 14 000,00 Kč
Obec Bělov 22 300,00 Kč
Celkem 36 460 250,00 Kč

Poděkování

CELKOVÝ PŘEHLED PŘÍJMŮ ORGANIZACE ZA ROK 2023

18 372 613,05 Kč Příjem od klientů
2 210 935,51 Kč Příjem od zdravotních pojišťoven

721 500,84 Kč Dary nepeněžní, finanční, TKS
1 424 167,00 Kč Rozpouštění fondů k investičnímu majetku

995 611,98 Kč Ostatní příjmy
32 394 250,00 Kč Dotace provozní

4 066 000,00 Kč Dotace z projektu ESF investiční
60 185 078,38 Kč Celkové příjmy organizace 



32

V letošním roce Charita Otrokovice vykázala záporný výsledek hospodaření v hlavní činnosti – ztrátu na hlavní činnosti 
ve výši -220 357,32 Kč. Tato ztráta by byla podstatně větší, kdyby nebylo velké podpory ze strany dárců a mimořádných 
dotačních titulů ze strany státu a Krajského úřadu ZK. Navíc díky provozování doplňkové činnosti, která zajistila kladný 
výsledek hospodaření ve výši 992 481,40 Kč, jsme ztrátu na hlavní činnosti mohli v plné výši pokrýt a navíc vykázat zisk z 
celkových čísel ve výši 772 124,08 Kč. Mimořádný výnos bude v roce 2024 použit pro investiční účely organizace.

Na těchto fondech šetříme pro případné havarijní opravy či nečekané investiční i provozní výdaje.

STAV A POHYB MAJETKU

VÝVOJ A KONEČNÝ STAV FONDŮ 2022
Fond Veřejná kasička sbírka příjem za letošní rok 27 731,05 Kč

Konečný zůstatek 99 235,05 Kč

Fond TKS přímá pomoc vyčerpáno 69 445,73 Kč
k dočerpání za rok 2021 chybí 30 554,27 Kč

Fond dary pro humanitární účely 412 089,65 Kč
Fond Postní almužna 117 610,22 Kč
Fond – dary z ACHO 1 566,00 Kč
Fond nevyčerpané dary z předchozích let – 2020 13 085,00 Kč
Fond nevyčerpané dary z předchozích let – 2021 66 740,00 Kč
Fond nevyčerpané dary z roku 2022 252 953,60 Kč
Fond nevyčerpané dary z roku 2023 297 000,00 Kč

ZHODNOCENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ZA ROK 2023

Budovy a stavby Pozemky
Počáteční stav 19 987 985,54 Kč Počáteční stav 196 610,00 Kč
Pohyby: odpisy a vyřazení 1 743 981,00 Kč Pohyby 0,00 Kč
Konečný stav 18 244 004,54 Kč Konečný stav 196 610,00 Kč

Hmotné movité věci a jejich soubory 
Počáteční stav 2 254 871,00 Kč
Pohyby přírůstky 177 037,00 Kč
Pohyby odpisy a vyřazení majetku -786 914,00 Kč
Konečný stav 1 644 994,00 Kč



33

Autorem kreseb ve výroční zprávě je pracovník Charity
Martin Zmrzlý



34

-36 564-34 701035Oprávky ke stavbám   6.

00034Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku   5.

00033Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku   4.

00032Oprávky k ocenitelným právům   3.

00031Oprávky k softwaru   2.

00030Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje   1.

-41 286-39 256029Oprávky k dlouhodobému  majetku celkem ř. 30 až 40IV.

00027Ostatní dlouhodobý finanční majetek   6.

00026Ostatní dlouhodobé zápůjčky   5.

00025Zápůjčky organizačním složkám   4.

00024Dluhové cenné papíry držené do splatnosti   3.

00023Podíly - podstatný vliv   2.

00022Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba   1.

00021Dlouhodobý finanční majetek celkem ř. 22 až 27III.

00020Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek  10.

4 3094 091019Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek   9.

00018Ostatní dlouhodobý hmotný majetek   8.

694733017Drobný dlouhodobý hmotný majetek   7.

00016Dospělá zvířata a jejich skupiny   6.

00015Pěstitelské celky trvalých porostů   5.

5 6736 076014Hmotné movité věci a jejich soubory   4.

54 80854 689013Stavby   3.

00012Umělecká díla, předměty a sbírky   2.

197197011Pozemky   1.

65 68165 786010Dlouhodobý hmotný majetek celkem ř. 11až20II.

00009Poskytnuté zálohy na dl. nehmotný majetek   7.

00008Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek   6.

00007Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek   5.

00006Drobný dlouhodobý nehmotný majetek   4.

00005Ocenitelná práva   3.

00004Software   2.

00003Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje   1.

00002Dlouhodobý nehmotný majetek celkem ř. 3 až 9I.

24 39526 531001A. Dlouhodobý majetek celkem    ř. 2+10+21+29

21

Stav k poslednímu dni

účetního období

Stav k prvnímu dni

účetního období
Číslo

řádku
A K T I V A

.......................................................

.......................................................
765 02

.......................................................
Otrokovice

.......................................................
Na Uličce 1617

........................................................

........................................................

........................................................
Otrokovice

........................................................
Charita

Název, sídlo, právní forma a předmět

činnosti účetní jednotky

46276262

IČ

(v celých tisících Kč)

.........................................................................

31.12.2023sestavená k

v plném rozsahu

Rozvaha (bilance)

Výčet položek podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

ve znění pozdějších předpisů

00080Peníze na cestě   7.

00078Ostatní cenné papíry   6.

00077Dlužné cenné papíry k obchodování   5.

00076Majetkové cenné papíry k obchodování   4.

26 82220 972075Peněžní prostředky na účtech   3.

425074Ceniny   2.

235338073Peněžní prostředky v pokladně   1.

27 06121 336072Krátkodobý finanční majetek celkem  ř.73 až 80III.

00071Opravná položka k pohledávkám  19.

2 0190070Dohadné účty aktivní  18.

313155069Jiné pohledávky  17.

00068Pohledávky z vydaných dluhopisů  16.

00067Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí  15.

00066Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti  14.

00065
Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních

samosprávných celků
  13.

0-10064Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem  12.

00063Ostatní daně a poplatky  11.

00062Daň z přidané hodnoty  10.

00061Ostatní přímé daně   9.

00060Daň z příjmu   8.

00059
Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního

pojištění
   7.

66058Pohledávky za zaměstnanci   6.

3216057Ostatní pohledávky   5.

240056Poskytnuté provozní zálohy   4.

00055Pohledávky za eskontované CP   3.

00054Směnky k inkasu   2.

229128053Odběratelé   1.

2 624295052Pohledávky celkem             ř. 53 až 71II.

00051Poskytnuté zálohy na zásoby   9.

00050Zboží na cestě   8.

00049Zboží na skladě a v prodejnách   7.

00048Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny   6.

00047Výrobky   5.

00046Polotovary vlastní výroby   4.

00045Nedokončená výroba   3.

00044Materiál na cestě   2.

9787043Materiál na skladě   1.

9787042Zásoby celkem                  ř. 43 až 51I.

29 85021 789041B. Krátkodobý majetek celkem ř. 42+52+72+81

00040Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku  11.

-694-733039Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku  10.

00038Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům   9.

00037Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů   8.

-4 028-3 822036
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných

movitých věcí
   7.

21

Stav k poslednímu dni

účetního období

Stav k prvnímu dni

účetního období
Číslo

řádku
A K T I V A



35

00080Peníze na cestě   7.

00078Ostatní cenné papíry   6.

00077Dlužné cenné papíry k obchodování   5.

00076Majetkové cenné papíry k obchodování   4.

26 82220 972075Peněžní prostředky na účtech   3.

425074Ceniny   2.

235338073Peněžní prostředky v pokladně   1.

27 06121 336072Krátkodobý finanční majetek celkem  ř.73 až 80III.

00071Opravná položka k pohledávkám  19.

2 0190070Dohadné účty aktivní  18.

313155069Jiné pohledávky  17.

00068Pohledávky z vydaných dluhopisů  16.

00067Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí  15.

00066Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti  14.

00065
Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních

samosprávných celků
  13.

0-10064Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem  12.

00063Ostatní daně a poplatky  11.

00062Daň z přidané hodnoty  10.

00061Ostatní přímé daně   9.

00060Daň z příjmu   8.

00059
Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního

pojištění
   7.

66058Pohledávky za zaměstnanci   6.

3216057Ostatní pohledávky   5.

240056Poskytnuté provozní zálohy   4.

00055Pohledávky za eskontované CP   3.

00054Směnky k inkasu   2.

229128053Odběratelé   1.

2 624295052Pohledávky celkem             ř. 53 až 71II.

00051Poskytnuté zálohy na zásoby   9.

00050Zboží na cestě   8.

00049Zboží na skladě a v prodejnách   7.

00048Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny   6.

00047Výrobky   5.

00046Polotovary vlastní výroby   4.

00045Nedokončená výroba   3.

00044Materiál na cestě   2.

9787043Materiál na skladě   1.

9787042Zásoby celkem                  ř. 43 až 51I.

29 85021 789041B. Krátkodobý majetek celkem ř. 42+52+72+81

00040Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku  11.

-694-733039Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku  10.

00038Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům   9.

00037Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů   8.

-4 028-3 822036
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných

movitých věcí
   7.

21

Stav k poslednímu dni

účetního období

Stav k prvnímu dni

účetního období
Číslo

řádku
A K T I V A

54 24548 320085Aktiva celkem                      ř. 1+41

00083Příjmy příštích období   2.

6871082Náklady příštích období   1.

6871081Jiná aktiva celkem             ř. 82 až 83IV.

21

Stav k poslednímu dni

účetního období

Stav k prvnímu dni

účetního období
Číslo

řádku
A K T I V A

00131Výdaje příštích období   1.

00130Jiná pasiva celkem           ř. 131 až 132IV.

00129Ostatní krátkodobé finanční výpomoci  23.

2228128Dohadné účty pasivní  22.

00127Vlastní dluhopisy  21.

00126Vydané krátkodobé dluhopisy  20.

00125Eskontní úvěry  19.

00124Krátkodobé úvěry  18.

520123Jiné závazky  17.

00122Závazky z pevných termínovaných operací a opcí  16.

00121Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti  15.

00120Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů  14.

00119Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků  13.

00118Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu  12.

00117Ostatní daně a poplatky  11.

00116Daň z přidané hodnoty  10.

198192115Ostatní přímé daně   9.

00114Daň z příjmu   8.

1 2911 237113
Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního

pojištění
   7.

00112Ostatní závazky vůči zaměstnancům   6.

2 3242 279111Zaměstnanci   5.

21110Ostatní závazky   4.

10197109Přijaté zálohy   3.

00108Směnky k úhradě   2.

434511107Dodavatelé   1.

4 4244 344106Krátkodobé závazky celkem   ř. 107 až 129III.

00105Ostatní dlouhodobé závazky   7.

00104Dohadné účty pasivní   6.

00103Dlouhodobé směnky k úhradě   5.

00102Přijaté dlouhodobé zálohy   4.

00101Závazky z pronájmu   3.

00100Vydané dluhopisy   2.

00099Dlouhodobé úvěry   1.

00098Dlouhodobé závazky celkem     ř. 99 až 105II.

00097Rezervy   1.

00096Rezervy celkem                       ř. 97I.

4 4244 344095B. Cizí zdroje celkem        ř. 96+98+106+130

00094Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let   3.

0653093Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení   2.

7720092Účet výsledku hospodaření   1.

772653091Výsledek hospodaření celkem    ř. 92 až 94II.

00090Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků   3.

1 2911 145089Fondy   2.

47 75842 177088Vlastní jmění   1.

49 04943 322087Jmění celkem                   ř. 88 až 90I.

49 82143 975086A Vlastní zdroje celkem             ř. 87+91

43

Stav k poslednímu dni

účetního období

Stav k prvnímu dni

účetního období
Číslo

řádku
P A S I V A



36

Pozn.

  

 

Právní forma účetní jednotky

Podpisový záznam

25.04.2024  

 

Sestaveno dne:

54 24548 320134Pasiva celkem

00132Výnosy příštích období   2.

43

Stav k poslednímu dni

účetního období

Stav k prvnímu dni

účetního období
Číslo

řádku
P A S I V A

00131Výdaje příštích období   1.

00130Jiná pasiva celkem           ř. 131 až 132IV.

00129Ostatní krátkodobé finanční výpomoci  23.

2228128Dohadné účty pasivní  22.

00127Vlastní dluhopisy  21.

00126Vydané krátkodobé dluhopisy  20.

00125Eskontní úvěry  19.

00124Krátkodobé úvěry  18.

520123Jiné závazky  17.

00122Závazky z pevných termínovaných operací a opcí  16.

00121Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti  15.

00120Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů  14.

00119Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků  13.

00118Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu  12.

00117Ostatní daně a poplatky  11.

00116Daň z přidané hodnoty  10.

198192115Ostatní přímé daně   9.

00114Daň z příjmu   8.

1 2911 237113
Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního

pojištění
   7.

00112Ostatní závazky vůči zaměstnancům   6.

2 3242 279111Zaměstnanci   5.

21110Ostatní závazky   4.

10197109Přijaté zálohy   3.

00108Směnky k úhradě   2.

434511107Dodavatelé   1.

4 4244 344106Krátkodobé závazky celkem   ř. 107 až 129III.

00105Ostatní dlouhodobé závazky   7.

00104Dohadné účty pasivní   6.

00103Dlouhodobé směnky k úhradě   5.

00102Přijaté dlouhodobé zálohy   4.

00101Závazky z pronájmu   3.

00100Vydané dluhopisy   2.

00099Dlouhodobé úvěry   1.

00098Dlouhodobé závazky celkem     ř. 99 až 105II.

00097Rezervy   1.

00096Rezervy celkem                       ř. 97I.

4 4244 344095B. Cizí zdroje celkem        ř. 96+98+106+130

00094Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let   3.

0653093Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení   2.

7720092Účet výsledku hospodaření   1.

772653091Výsledek hospodaření celkem    ř. 92 až 94II.

00090Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků   3.

1 2911 145089Fondy   2.

47 75842 177088Vlastní jmění   1.

49 04943 322087Jmění celkem                   ř. 88 až 90I.

49 82143 975086A Vlastní zdroje celkem             ř. 87+91

43

Stav k poslednímu dni

účetního období

Stav k prvnímu dni

účetního období
Číslo

řádku
P A S I V A

Pozn.

  

 

Právní forma účetní jednotky

Podpisový záznam

25.04.2024  

 

Sestaveno dne:

54 24548 320134Pasiva celkem

00132Výnosy příštích období   2.

43

Stav k poslednímu dni

účetního období

Stav k prvnímu dni

účetního období
Číslo

řádku
P A S I V A



37

00033Prodaný materiál  26.

00032Prodané cenné papíry a podíly  25.

00031Prodaný dlouhodobý majetek  24.

2 650112 63930Odpisy dlouhodobého majetku  23.

2 650112 63929
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a

opravných položek
VI.

163116228Jiné ostatní náklady  22.

00027Manka a škody  21.

00026Dary  20.

00025Kursové ztráty  19.

00024Nákladové úroky  18.

00023Odpis nedobytné pohledávky  17.

30322Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále  16.

166116521Ostatní nákladyV.

90920Daně a poplatky  15.

90919Daně a poplatkyIV.

10118Ostatní sociální náklady  14.

789278617Zákonné sociální náklady  13.

00016Ostatní sociální pojištění  12.

10 4626710 39515Zákonné sociální pojištění  11.

31 88820231 68614Mzdové náklady  10.

43 14027242 86813Osobní nákladyIII.

00012Aktivace dlouhodobého majetku   9.

00011Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb   8.

00010Změna stavu zásob vlastní činnosti   7.

00009Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivaceII.

2 172532 11908Ostatní služby   6.

2102107Náklady na reprezentaci   5.

4013906Náklady na cestovné   4.

8983186705Opravy a udržování   3.

00004Prodané zboží   2.

6 251416 21003Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek   1.

9 3821279 25502Spotřebované nákupy a nakupované službyI.

55 34741054 93701NákladyA.

865

celkemhospodářskáhlavní

Činnosti
Číslo

řádku
N á k l a d y

.......................................................

.......................................................
765 02

.......................................................
Otrokovice

.......................................................
Na Uličce 1617

........................................................

........................................................

........................................................
Otrokovice

........................................................
Charita

Název, sídlo, právní forma a předmět

činnosti účetní jednotky

46276262

IČ

(v celých tisících Kč)

.........................................................................

31.12.2023sestavený k

v plném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty

Výčet položek podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

ve znění pozdějších předpisů



38

55 34741054 93739Náklady celkem

00038Daň z příjmů  29.

00037Daň z příjmůVIII.

00036
Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi

organizačními složkami
  28.

00035Poskytnuté příspěvkyVII.

00034Tvorba a použití rezerv a opravných položek  27.

865

celkemhospodářskáhlavní

Činnosti
Číslo

řádku
N á k l a d y



39

Pozn.

  

 

Právní forma účetní jednotky

Podpisový záznam

25.04.2024  

 

Sestaveno dne:

772992-22063Výsledek hospodaření po zdaněníD.

772992-22062Výsledek hospodaření před zdaněnímC.

56 1191 40254 71761Výnosy celkem

00060Výnosy z dlouhodobého finančního majetku  15.

00059Výnosy z krátkodobého finančního majetku  14.

00058Tržby z prodeje materiálu  13.

00057Tržby z prodeje cenných papírů a podílů  12.

30356Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku  11.

30355Tržby z prodeje majetkuV.

1 50501 50554Jiné ostatní výnosy  10.

722072153Zúčtování fondů   9.

00052Kursové zisky   8.

8077921651Výnosové úroky   7.

00050Platby za odepsané pohledávky   6.

00049Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále   5.

3 0337922 24148Ostatní výnosyIV.

20 66461120 05347Tržby za vlastní výkony a za zbožíIII.

00046Přijaté členské příspěvky   4.

2502545Přijaté příspěvky (dary)   3.

00044Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami   2.

2502543Přijaté příspěvkyII.

32 394032 39442Provozní dotace   1.

32 394032 39441Provozní dotaceI.

56 1191 40254 71740VýnosyB.

865

celkemhospodářskáhlavní

Činnosti
Číslo

řádku
V ý n o s y



40



41



42



43



44

Výroční zpráva za rok 2023

Podklady a texty: Peter Kubala, Aleš Jaroš, Irena Civáňová, Jan Žalčík, Ivana Slámečková,  
Ivana Charvátová, Jana Šuranská, Veronika Halasová, Martin Pikna, Vladana Trvajová.

Grafika a sazba: Romana Šlosárková

Tisk: HART PRESS, spol. s r.o.

Rok vydání: 2024


